

Ponieważ jest to list jesiennie-święteczny dlatego składam serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Życzę wszystkim Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej Królowej Pokoju i wstawiennictwa bł. Stefana Wyszyńskiego na każdy dzień 2023 roku.

*Ks. Wojciech Sokółowski MIC
Kustosz Sanktuarium Matki Pokoju
w Stoczku Klasztornym*

KONTAKT:

Sanktuarium Matki Pokoju

**Księża Marianie; Stoczek Klasztorny 30
11-106 Kiwity, tel.+48 89 766 09 11
e-mail:marianie@stoczek.pl**

www.stoczek.pl

**PKO BP SA O/Lidzbark Warmiński
78 1020 3570 0000 2102 0007 7552**

Kochani Dobrodzieje, Przyjaciele, Czczyciele Matki Bożej Królowej Pokoju i bł. Stefana Wyszyńskiego

Bardzo serdecznie pozdrawiam z Sanktuarium Matki Bożej Królowej Pokoju i drugiego miejsca uwięzienia bł. Stefana Wyszyńskiego i wysyłam kolejny list do dobrodziejów i przyjaciół sanktuarium.

Dziękuję wszystkim ofiarodawcom i dobrodziejom za modlitwę i wsparcie materialne na utrzymanie sanktuarium i renowację zabytków. Zapewniam o naszej pamięci i modlitwie przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej.

W każdą środę i sobotę sprawujemy Mszę Świętą w intencji pielgrzymów, za przyjaciół i dobrodziejów sanktuarium, o pokój na świecie oraz w intencjach polecanych nam przez dobrodziejów i ofiarodawców.

Podczas sezonu pielgrzymkowego, wakacji i urlopów sanktuarium nawiedziło więcej pielgrzymów, niż w ubiegłym roku. W sanktuarium odbywały się dni skupienia, rekolekcje i spotkania formacyjne dla różnych grup kościelnych, przybywały pielgrzymki zorganizowane z całej Polski, dzieci I-Komunijne i rocznicowe, pielgrzymki rowerowe i motocyklowe, młodzież bierzmowana, osoby niepełnosprawne, emeryci, renciści i seniorzy.



Czwarty raz odbyło się spotkanie formacyjne dla przewodników grup turystycznych i pielgrzymkowych Warmii i Mazur. Na spotkanie w dniu 8 kwietnia przybyło 60 przewodników.

W dniach od 1 do 9 maja została odprawiona Nowenna Eucharystyczna o Pokój. Podczas Mszy Świętej odprawianej o godz. 19⁰⁰ polecaliśmy Bogu przez wstawiennictwo Matki Bożej nadesłane intencje.

Dnia 21 maja odbyła się Pielgrzymka Diecezjalnych Kół Żywego Różańca w której uczestniczyło około 100 osób.

Dnia 3 czerwca w ramach Światowego Dnia Roweru Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego Departament Turystyki i Sportu zorganizował pielgrzymkę rowerową w której uczestniczyło 60 osób z całego kraju.

W dniu 19 czerwca przeżywaliśmy 39. rocznicę Koronacji Obrazu Matki Bożej Królowej Pokoju i 9. rocznicę poświęcenia nowej szaty wotywniej.

Dnia 30 czerwca odbyła się pielgrzymka kapłanów z diecezji elbląskiej w której uczestniczyło 3 biskupów i 30 księży dziekanów.

W czasie wakacji w dniach od 6 do 11 lipca odbyły się rekolekcje Wspólnoty Ruchu Szensztackiego w których uczestniczyło 40 osób, a w dniach od 16 do 25 sierpnia rekolekcje Wspólnoty Duszpasterstwo Młodzieży „Źródło” w Gostyniu w których uczestniczyło 45 osób.

Pod koniec wakacji w dniach 19 i 20 sierpnia odbyły się rekolekcje dla katechetów z diecezji warmińskiej.

Dnia 28 sierpnia odbyły się Archidiecezjalne Uroczystości Odpustowe ku czci Matki Bożej Królowej Pokoju. Tegoroczne uroczystości przeżywaliśmy w duchu dziękczynienia całej naszej Archidiecezji za beatyfikację **bł. Stefana Wyszyńskiego**. W ramach przygotowania do uroczystości w dniach od 19 do 27 sierpnia została odprawiona Nowenna do **bł. Stefana Wyszyńskiego**. Uroczystej Sumie Odpustowej przewodniczył biskup pomocniczy Archidiecezji Warszawskiej **Rafał Markowski** w zastępstwie Metropolity Warszawskiego **Kardynała Kazimierza Nycza**. Zdjęcie z uroczystości odpustowych znajduje się na pierwszej stronie listu.

Dnia 12 października odbyły się obchody 69. rocznicy uwięzienia **bł. Stefana Wyszyńskiego** w Stoczku Klasztornym.

Równoległe z posługą duszpasterską prowadzimy renowację zabytków. W tym roku zostały wykonane następujące prace renowacyjno - konserwatorskie: zakończona została renowacja manierystycznego ołtarza św. Krzyża i zakończone prace renowacyjne przy ołtarzu św. Walentego, wykonane zostały prace konserwatorskie obramienia lawaterza i polichromowanej nadstawki szafy na szaty liturgiczne. Ołtarze św. Krzyża i św. Walentego z obrazem św. Anny po renowacji zostały umieszczone w pierwszej części świątyni w rotundzie. Dotychczasowe ołtarze z rotundy zgodnie z decyzją władz kościelnych i zakonnych zostały przekazane do parafii Florczaki i Święty Gaj.

Na prowadzone prace konserwatorskie otrzymaliśmy wsparcie materialne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie i od Starosty Powiatu Lidzbark Warmiński. Dziękujemy również za pomoc finansową na ten cel od dobrodziejów i przyjaciół sanktuarium, która stanowi wkład własny, konieczny do otrzymania dotacji na renowację zabytków.

Do listu i pozdrowień dołączam Stoczkowski Kalendarz Matki Pokoju na 2023 rok, kartką na wypominki za bliskich zmarłych, których będziemy polecali Bożemu Miłosierdziu podczas oktawy Dnia Zadusznego i przez cały miesiąc listopad podczas Mszy Świętych odprawianych w bazylice o godz. 17⁰⁰, kartkę na Nowennę Eucharystyczną o Pokój, która zostanie odprawiona w dniach od 1 do 9 stycznia 2023 roku oraz przekaz bankowy.

Intencje mszalne do odprawienia w sanktuarium można przysyłać drogą pocztową i mailową z zaznaczeniem na przekazie bankowym w tytule wpłaty, że jest to ofiara za Mszę Świętą indywidualną.

